АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИВАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2024 		                          с. Селиваниха	                       	     № 89-п

О назначении и проведении публичных слушаний по обсуждению проекта отчета об исполнении бюджета сельсовета за 2023 год

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Селиванихинский сельсовет, утвержденным Решением Селиванихинского сельского Совета депутатов Минусинского района Красноярского края от 27.12.2005 № 22-рс, руководствуясь статьей 39 Устава Селиванихинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Назначить публичные слушания по проекту отчета об исполнении бюджета сельсовета за 2023 год на 05 июля 2024 года в 14 часов 00 минут по адресу: Минусинский район, с. Селиваниха, ул. Некрасова, д. 1, администрация сельсовета.
	2. Утвердить состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета сельсовета за 2023 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
	3. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета сельсовета за 2023 год:
	разместить на официальном сайте администрации Селиванихинского сельсовета в сети «Интернет» документы и материалы по проекту отчета об исполнении бюджета сельсовета за 2023 год;
	подготовить информационное сообщение о проведении публичных слушаний;
	опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Селиванихинского сельсовета» проект Решения Селиванихинского сельского Совета депутатов «Об исполнении бюджета сельсовета за 2023 год»;
	опубликовать настоящее постановление и информационное сообщение в информационном бюллетене «Вестник Селиванихинского сельсовета», разместить на официальном сайте администрации Селиванихинского сельсовета в сети «Интернет»;
	обеспечить прием и регистрацию предложений жителей Селиванихинского сельсовета по проекту отчета об исполнении бюджета сельсовета за 2023 год;
	при обращении жителей Селиванихинского сельсовета разъяснять порядок проведения публичных слушаний;
	обеспечить проведение публичных слушаний;
	направить протокол публичных слушаний в Селиванихинский сельский Совет депутатов и опубликовать решение по результатам публичных слушаний в информационном бюллетене «Вестник Селиванихинского сельсовета».
	4. Письменные предложения жителей Селиванихинского сельсовета по проекту отчета об исполнении бюджета сельсовета за 2023 год принимаются по адресу: Минусинский район, с. Селиваниха, ул. Некрасова, д. 1. Прием письменных предложений прекращается 04 июля 2024 года в 17 часов 00 минут.
	5. По итогам изучения, анализа и обобщения поступивших предложений, комиссия, в течение одного дня после окончания приема письменных предложений, составляет заключение, которое вместе с поступившими предложениями предоставляются в Селиванихинский сельский Совет депутатов Минусинского района Красноярского края.
	6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного бухгалтера сельсовета Т.В. Остапенко.
[bookmark: _GoBack]	7. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Селиванихинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Селиванихинского сельсовета в сети «Интернет».

Глава сельсовета								С.И. Астальцева

Состав
Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета сельсовета за 2023 год

Астальцева 					Глава Селиванихинского сельсовета,
Светлана Ивановна				председатель комиссии

Стельмах 					Заместитель главы Селиванихинского
Ирина Валентиновна			сельсовета, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Маркина 					Председатель Селиванихинского сельского
Татьяна Николаевна				Совета депутатов (по согласованию);

Смыкова					Председатель комиссии по бюджету, финансам,
Татьяна Кирилловна				экономическим вопросам;

Остапенко 					Главный бухгалтер администрации
Татьяна Владимировна			Селиванихинского сельсовета;

Запорожец 					Ведущий бухгалтер администрации
Наталья Александровна			Селиванихинского сельсовета

Чердакова					Специалист 1 категории администрации
Наталья Ивановна				Селиванихинского сельсовета